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1 Ao Senhor Oficial do Registro Civil das Pessoas Juridicas de Porto Alegre

Prezado Senhor, Laura Toribio Ledo, residente nesta Cidade, Rua Coronel Corte Real, n® 935,
apartamento 201, CEP n°® 90630-080 presidente da Associacio Porto Alegre em Cena, associagio,
com sede na Travessa Paraiso, 71, Santa Teresa, em Porto Alegre, CEP 90850-190; vem requerer a
VS.* a INSCRIGCAO da referida Associagio, conforme o Art. 121 da Lei dos Repistros Publicos,
juntando os seguintes documentos: '

*  Atade fundacio;

*  Relagio com o nome e qualificagio dos associados-fundadores, membros da diretoria e
membros dos conselhos deliberativo ¢ fiscal;

* 02 vias do estatuto social com visto do advogado.
Em tempo: Assembléia geral de Fundacdo realizada em 12 de dezembro de 2018.
Nestes Termos,
Pede deferimento.

Porto Alegre/RS, 20 de dezembro de 20

4 LAURA TORIBIO LItO
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ASSOCIAGAO PORTO ALEGRE EM CENA

Iniciada a Assembleia e com a palavra de uma membra fundadora, Laura Leio, enfatizou a
necessidade de se constituir uma associacio capaz de fomentar 2 cultura na cidade de Porto Alegre

e promover a integragio social através de eventos ¢ projetos culturais.
Os associados fundadores da Associagio Porto Alegre em Cena sio:

I — Laura Toribio Leio, solteira, maior, Atriz ¢ Produtora Cultural, RG sob n® 6060707277, CPF n®
004561800-36, filiagio Helena Beatriz Tonbio Ledo e Arthur de Fana Ledo, com endereco e
domictlio na Rua Coronel Corte Real, n® 935, apartamento 201, CEP n° 90630-080, na Cidade de
Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, enderego eletrdnico lauraemcena@gmail.com;

11 — Eduardo Cardoso Batista, solteiro, maior, Ator ¢ Produtor Cultural, RG sob n® 80876223776,
CPF n° 014275880-90, fillacio Sonia Rejane Almeida Cardoso ¢ Luis Eduardo Lucas Batista, com
enderego e domicilio na Rua Duque de Caxias, n° 1350, apartamento 46, CEP n® 90010-280, na
Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul - BR, enderego eletronico
dudacardosoemcena@gmail.com;

IIT — Thais Gombiesks; solteira, maior, Produtora Cultural, RG sob n® 5112942321, CPF n”
032015500-51, filiagio Maria Izabel Gombiesk: e Cesar Julio Gombiesks, com endereco e domicilio
na Rua Bario do Tnunfo, 16, apartamento 603, CEP n°® 90130-100, na Cidade de Porto Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul — BR, endereco eletronico thaisemcena(@gmail.com;

IV — Danicla Ramirez de Freitas, solteira, maior, Jomalista, RG sob n® 3066980511, CPF n®
834075020-87, filiagdio Marlene Teresinha R. de Freitas ¢ Otalicio Cardoso de Freitas, com
enderego ¢ domicilio na Rua Florenga, 859, CEP n® 93542-061, na cidade de Novo Hamburgo,
Estado do Rio Grande do Sul - BR, dantramirezemcena@gmail.com;

V — Femando Ziegler Zugno, soltewro, maior, Ator, Diretor e Produtor Cultural RG sob n®
9083221045, CPF n® 009140690-04, filiacic Lenise Ziegler Zugno e Jorge Alberto Zugno, com
enderego ¢ domicilio na Avenida Osvaldo Aranha, n® 1376, apartamento 101, CEP n® 90035-191,
na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, endereco eletrdnico
fernandoemcena@gmail.com;

VI - Mara Eugémia Jucd, solteira, mator, Publicitinia, RG sob n® 3077875817, CPF n® 003645490-
76, filiagio Maria Eugénia Salvaterra Jucd e Luiz Fernando Jucd, com enderego ¢ domicilio na Rua
Cel. Armando Assis, n® 100, CEP n° 91330-010, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul — BR, enderego eletrdnico didiemcena@gmail.com;

VII - Mauricio Agusar de Moura, divorciado, mas em unido estivel, maior, Designer de luz ¢
Técnico de Cultura, RG sob n°1030141632, CPF n® 202984800-00, filiagio Maria Aguiar de Moura
¢ Delmar Rodngues de Moura, com endereo ¢ domicilio na Rua Gomes Carneiro, n® 1.000, CEP
n® 90870-310, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul - BR, endereco eletronico
demouramauncio(@gmail.com;



Em seguida, submeteu i votagio a proposta da denominagio da associagio e do enderego para a
instalagio da sede da entidade, ji previamente discutidos, os quais foram aprovados por
unanimidade, de forma que serdi denominada Associacio Porto Alegre em Cena, com sede &
Travessa Paraiso, n® 71, Bairro Santa Teresa, CEP 90850-190, na cidade de Porto Alegre, Estado
do Rio Grande do Sul

Apés integralmente lido e debaudo, restou aprovado, por unanimidade, o Estatuto Social da
Associagio Porto Alegre em Cena, 0 qual segue anexo, como parte inseparivel da presenre ata,

restando, para todos os fins de direito, devidamente fundada a Associagio.

Em ato continuo, foram elettos os membros para compor a Diretorta Executiva da Associacio,

com mandato até 31 de dezembro de 2020:

I — Presidente: Laura Tonbio Ledo, solteira, maior, Atriz e Produtora Cultural, RG sob n®
6060707277, CPF n® 004561800-36, fillacio Helena Beatriz Toribio Ledo e Arthur de Faria Leio,
com endereco e domicilio na Rua Coronel Corte Real, n° 935, apartamento 201, CEP n® 90630-
080, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, enderego eletrfnico
lauraemcena@gmail.com;

II - Vice-Presidente: Eduardo Cardoso Batsta, solteiro, maior, Ator e Produtor Cultural, RG sob
n® 80876223776, CPF n° 014275880-90, filiagio Sonia Rejane Almeida Cardoso ¢ Luis Edbardo
Lucas Bausta, com enderego ¢ domicilio na Rua Duque de Caxias, n° 1350, apartamento 46, CEP
n? 90010-280, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul - BR, endereco eletronico
dudacardosoemcena@gmail.com;

[T — Diretor Administrativo: Thais Gombuesky; solteira, maior, Produtora Cultural, RG sob n®
5112942321, CPF n® 032015500-51, fillagio Maria lzabel Gombieski ¢ Cesar Julio Gombiesk:, com
enderego ¢ domicilio na Rua Bario do Triunfo, 16, apartamento 603, CEP n® 90130-100, na Cadade
de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul ~ BR, enderego eletrdnico thaisemcena@gmail.com;

IV — Diretor Financeiro: Dantela Ramurez de Freitas, solteira, maior, Jornalista, RG sob n®
3066980511, CPF n® 83407502087, filagio Marlene Teresinha R. de Freitas e Oulicio Cardaso de
Freitas, com endereco e domicilio na Rua Florenga, 859, CEP n® 93542.061, na cidade de Novo
Hamburgo, Estado do Rio Grande do Sul ~ BR, daniramirezemcena@gmail.com,

Em seguida, foram eleitos os membros para compor o Conselho Fiscal da.‘z\ssocnaqio com
mandato de dois anos:

I — Conselheiro: Fernando Zicgkr Zugno, solteiro, maior, Ator, Diretor ¢ Produtor Cultural RG
sob n® 9083221045, CPF n® 009140690-04, filiagio Lenise Ziegler Zugno ¢ Jorge Alberto Zugno
com enderego ¢ domicilio na Avenida Osvaldo Aranha, n® 1376, apartamento 101, CEP n® 90035-
191, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, enderego cletrdnico

fcmandocmccnn@gmsul com;

IT — Conselheira: Maria Eugénia Juci, solteira, maior, Publicitiria, RG sob n® 3077875817, Cf"F n®
003645490-76, filiagio Maria Eugénia Salvaterra Jucd e Luiz Fernando Jucd, com endereco e
domicilio na Rua Cel. Armando Assis, n® 100, CEP 0° 91330-010, na Cidade de Porto Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul - BR, enderego eletrénico didiemcena@gmail.com;
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I11 - Suplente: Mauricio Aguwar de Moura, divorciado, mas em uniio estavel, maior, Designer de
luz ¢ Técnico de Cultura, RG sob n®1030141632, CPF n® 202984800-00, fibagio Masia Agmnt de
Moura ¢ Delmar Rodrigues de Moura, com enderego ¢ domicilio na Rua Gomes Carneiro, n® 1.000,
CEP n° 90870-310, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul - BR, enderego |
eletronico demouramauricio@gmail.com;

Em ato continuo, foram eleitos os membros para compor o Conselho Deliberauvo da Associagio,
com um mandato de dois anos, na forma do artigo 25 do Estatuto Social da Associagio, restando
definido que o Conselho Deliberativo serd composto por todos os associados fundadores da
Associagio, citados acima, na qualidade de membros permanentes, na forma do Estatuto da
Associagio. Ainda, foi eleita para o cargo de membro nato do Conselho Deliberativo, na forma do
Estatuto da Associagdo, a Sra. Laura Toribio Ledo, Presidente da Associagio, acima qualificada.
Permanecerio vagos os cargos de membros letos do Conselho, para os quais sefio eleitos
Conselheiros em Assembleia Geral especifics, a ser realizada apos a consolidagao da Associgio
Porto Alegre em Cena.

Por fim, nada mais havendo 2 ser tratado, fo1 dada por encerrada a assembleia geral, sendo lavrada e

datada a presente ata.

Porto Alegre/RS, 12 de dezembro de 2018, 1
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THAISGOMBIESK]
Presidente Secretana
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ASSOCIACAO PORTO ALEGRE EM CENA ,

RS
ASSOCIADOS-FUNDADORES, masestn
/

MEMBROS DA DIRETORIA E
CONSELHO DELIBERATIVO E CONSELHO FISCAL

I~ Laum Toribio Leao, solteira, maior, Atriz ¢ Produtora Cultural, RG sob n® 6060707277, CPF n®
00456 1800-36, filiagio Helena Beatriz Toribio Lean e Arthur de Fata Ledo, com endeteco ¢ domicilio
na Rua Coronel Corte Real, n® 935, apartamento 201, CEP n® 90630-080, na Cidade de Porta Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul ~ BR, endereco eletronico laursemcena@gmail.com:

[T — Eduardo Cardoso Bausta, solteeo, mator, Ator ¢ Produtor Cultural, RG sob n® 80876223776,
CPF n® 014275880-9, filiagio Sonia Rejane Alineida Cardoso ¢ Luis Eduardo Lucas Bansta, com
endetego e domicilio nz Rua Duque de Caxias, n® 1350, apartamento 46, CEP n® %0010-280, na
Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, endereco eletrdnico
dudacardosoemcena@gmatl.com, ‘

I = Thais Gombiesks; solteim, maior, Produtors Cultural, RG sob n® 5112942321, CPF n°
032015500-51, fliagio Maria Izabel Gombiesks e Cesar Julio Gombiesks, com endercgo ¢ domicilio
na Rua Bario do Triunfo, 16, apartamento 603, CEP n® 90130-100, na Cidade de Porto Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul - BR, endereco eletronico thaisemeena@gmail. com; ‘
[V — Danieln Ramirez de Freitas. solteira, maor, Jomalista, RG sob n” 3066980511, CPF n®
A34075020-87, filngdo Marlene Teresinha R. de Freitas ¢ Ouhicso Cardoso de Freitas, com cndércqo
r domicilio na Rua Florenga, 859, CEP n® 93542-061, na cidade de Novo Hambuego, Estado do R
Crrunde do Sul — BR, danisamirezemeena@gmail.com;

V' — Pernando Ziegler Zugno, solteiro, maior, Awor, Diretor ¢ Produtor Coltural RG sob n°
J083221045, CPF n° 009140690-04, filiacio Lenise Ziegler Zugno e Jorge Alberto Zugno, com
endereco e domiclio na Avenida Osvaldo Aranha, n° 1376, apastamento 101, CEP n® 90035-191, na
Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR. ondereco  eletrdnica
fermandoemcena(@gmal.com;

V1 — Maria Eugénia Juci, solteira, maior, Publicitiria, RG sob n® 3077875817, CPF n® 003643490
76, filingao Maria Eugénia Salvaterra Juci e Luiz Fernando Jucd, com enderego ¢ domicilio ni Rua
Cel. Armando Assis, n® 100, CEP n°® 91330-010, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul ~ BR, enderego eletrénico didiemcena@gmail com;

VII — Mauricio Aguiar de Moura, divorciado, mas em uniiio estivel, mator, Designer de luz e
Técnico de Cultura, RG rob 0®1030141632, CPF n° 202984800-00, filiagio Maria Aguiar de Moura
e Delmar Rodrigues de Moura, com endereco e domicilio na Rua Gomes Cameiro, n° 1.000, CEP
n® %0870-310, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, endereco eletrinico
demousamauncio@gmail. com;
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MEMBROS DA DIRETORIA

I — Presidente! Laura Tonbio Leio, solteim, maior, Atnz e Produtora Cultural, RG sob n?
6160707277, CPF n° 004561800436, filingio Helena Beatriz Toribio Ledo ¢ Arthur de Faria fedo,
com enderego ¢ domicilio na Rua Coronel Carte Real, n® 935, apartamento 201, CEP n® 90630-080,
m Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Geunde do Sul - BR, endereco eletrtnico
Inunemcena@gmaul.com;

1T = Vice-Presidente: Eduardo Cardosa Batista, solteiro, maior, Ator ¢ Produtor Coltural, RG sob
n® 80876223776, CPF n® 014275880.90, filmgio Soma Rejane Almesda Cardoso e Lus Edusedo
Lucas Badsta, com enderego e domicthio na Rua Duque de Caxias, n® 1350, apartamento 46, CEP n°
M010-280, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, endereco cletrdnico
dudacardosoemeena@gmail com;

HI ~ Diretor Administrativo: Thais Gombiesks; soltews, maor, Produtors Culwural, RG sob n°
5112942321, CPF n" 032015500-51, filiacio Mar Izabel Gombueski ¢ Cesar Julio Gombieski, com
endereco e domicilio na Rua Barao do Trunfo, 16, aparmamento 603, CEP n® 90130-100, na Cidade
de Porto Alegee, Estado do Rio Grande do Sul — BR, endereco eletsonico thaisemcena@gmailcom;

IV — Diretor Financeiro: Danicla Ramirez de Freitas, solters, maior, Jomalista, RG sab n®
366980511, CPF n® 834075020-87, filiagio Marlene Teresinha R de Freitas e Oralicio Cardoso de
Freitas, com endereso ¢ domicilio na Rua Florenca, 859, CEP n” 93542-061, na cidade de Novo
Hamburgo, Estado do Rio Grande do Sul — BR, danisamirezemcena@gmail.com;

CONSELHO DELIBERATIVO;

Membro Nato:

I - Laura Tonbio Leio, soltetra, maior, Az e Produtora Cultural, RG sob n® 6060707277, Cl"F n°
004561800-36, filiagio Helena Beatriz Tonbio Ledo e Arthur de Faria Ledo, com endereso e domucilio
na Rua Coronel Corte Real, n® 935, apartamento 201, CEP n® 90630-080, na Ciclade de Porto Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul - BR, enderego eletronico lauracmeena@gmail.com;

Membros Permanentes:

11 - Eduardo Cardoso Batista, soltetro, mmor, Ator e Produtor Cultural, RG sob n® 80876223776,
CPF n” 014275880-%), filiagao Sonia Rejane Almeida Cardoso e Luis Eduardo Lucas Batists, com
enderego ¢ domialio na Rua Duque de Caxias, n® 1350, apartamentn 46, CEP n® 90010-280, na
Cidade de Porto Alepre, Esmdo do Rio Grande do Sul — BR, enderego  elettinico
dudacardosoemeena(@gmail.com;

I ~ Thais Gombicsk; solteiea, mator, Produtora Cultural, RG sob n® 5112942321, CPF n®
032015500-51, filiagio Maria [zabel Gombiesks ¢ Cesar Julio Gombiesks, com enderego e domicilio
na Rua Bario do Trunfo, 16, apartamento 603, CEP n° 90130-100, na Cidade de Porto Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul — BR, endetego eletrinico thaisemeena@gmail com;

IV ~ Danicln Ramirez de Freitas, solteima, maior, Jormlista, RG sob n® 3066980511, CPF n®
43407502087, filiacao Marlene Teresinha R. de Freitas ¢ Otaliczo Cardoso de Freitas, com endereco
e domicilio na Rua Florenga, 859, CEP n® 93542-061, na adade de Nove Hambuzgo, Estado do(R:o
Grande do Sul - BR, daniramirezemeenaf@gmal com; BN
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V ~ Fernando Zicgler Zugno, solteiro, maior, Ator, Diretor e Produtor Cultural RG sob n°
2083221045, CPF n® 009140690-04, filiagio Lenise Zicgler Zugno ¢ Jorge Alberto Zugno, com
enderego ¢ domicilio na Avenida Osvaldo Aranha, n® 1376, apartamento 101, CEP n® 90035-191, na
Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul - BR, enderego cletmonico
fesnandoemcena(@gmail. com;

VI — Mana Eugénia Jucd, solteirs, mator, Publicitina, RG sob n® 3077875817, CPF n® (X)3645490-
76, filiagio Mana Eugénia Salvaterra Jued e Luiz Fernando Jucd, com enderego ¢ domicilio na Rua
Cel Armando Asms, 0% 100, CEP n® 91330-010, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul - BR, enderego eletronico didiemcena@gmail.com,

— Muuricio Aguiar de Moura, divorciado, mas em uniio estivel, maior, Dessgner de luz ¢
Técnico de Cultura, RG sob 01030141632, CPF n® 202984800-00, filiagio Maria Aguiar de Moura
¢ Delmar Rodrigues de Moura, com endereco ¢ domucilio na Rua Gomes Cameiro, n® 1,000, CEP
0 90870-310, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rie Grande do Sul - BR, endereco eletrdnico
demouramauncio@jgmatl.com;

I — Conselheiro: Femando Ziegler Zugno, solteiro, major, Ator, Dirctor ¢ Produtor Cultural RG
sob n® 9083221045, CPF n® 009140690-04, filiagio Lenise Ziegler Zugno ¢ Jorpe Alberto Zagno,
com enderego e domucilio na Avenida Osvaldo Aranha, n® 1376, apartamento 101, CEP n® 90035-
191, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul — BR, enderego eletrinico
fernandoemeens@gmail.com;

[T — Conselheita: Maria Eugénia Juci, solteira, maior, Publicitiria, RG z0b n° 3077875817, CPF n°
0036454%0-76, filiagio Mana Eugcn'u Salvateeea Juci e Lawz Fernando Jucd, com endereco e
domuicilio na Rua Cel. Armando Assis, n® 100, CEP n® 91330-010, na Cidade de Porto Alegre, Estado
do Rio Grande do Sul - BR, endereco eletronico didiemcenafilgmail.com;

[1I — Suplente : Mauricio Aguiar de Moury, divorciado, mas em unido estivel, maior, Designer de
luz e Técnico de Cultura, RG sob n"1030141632, CPF n° 202984800-00, filiagio Mana Aguiar de
Moura e Delmar Rodrigues de Mourz, com enderego e domicilio na Rua Gomes Cameiro, n® 1.000,
CEP n® 90870-310, na Culade de Porto Ale Estado do ul — BR, endereco

eletrdnico duuuut.uumwnm
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ESTATUTO DA ASSOCIACAO PORTO ALEGRE EM CENA

CAPITULO |
DA DENOMINAGAO, SEDE, DURAGAO, REGIME JURIDICO E OBJETIVO.

Art. 1" A Assocugio Porto Alegre em Cena € pessoa juridica de direito pavado, sem fins lucrativos, constinaddn sob
4 fogeru de assaciagio, com prazo de duragio indetermunado, com sede ¢ foro na cidade de Porro Alegre, Estado do
Rio Grande do Sul ¢ reger-se-d pelo presente estaruto ¢ pela legislazio que lhe for aplicdvel.

Art. 2.° A Assocagio Porto Alegre em Cena tem como objetivos:

[ - Fomentar a cultura na Gidade de Porto Alegre, ncluindo, mas sem limitagio, por meio da gestio de espagos,
produgio, orgamzacio e promogio de eventos artisticos ¢ culturais, elaboragio de realizagio de projetos artisticos,
culturat, educacionais ¢ socas nas dreas de artes cémcns, musica, sudiovisual e lteranaes;

11 =~ Promover s infegragio socal através de eventos ¢ projetos eulturats,

Art. 3.7 Constitui objetivo especifico da Associagao Porro Alegre em Cena produzir e realizar, anualmente, o “Festival
laternacional de Astes Cénicas Porto Alegre em Cena™.

Parigrafo Unico, Para a consecugiio de scus objetivos, 1 Assocagio Potto Alegre em Cena podera atuar disetamente
ou atcavés de convénios, contratos, ajustes ou acordos com entidades publicas ou particulares, naciomais ou
ttemacionais.

Art. 4.° Constituem unda patrimdnio da Assoaagio Porto Alegee em Cena:

L Os valores ¢ bens kivres constituintes da dotagio wicial, bem como dirertos e haveres relacsonados na escrniea
da instituigo,;

1L As doagdes, legados, subvencies e auxilios recebidos de pessoss fisicas ¢ jurddicas, de direito publico ou
prvaclo, nacionats ¢ mtemaconais; ¢

111, Oz bens, dizeitos e haveres que vier a adquirir.

CAPITULO 1T
DOS ASSOCIADOS, SEUS DIRETORES E DEVERES.

Art. 5.% A Associagio Porto Alegre em Cena serd componta pelos seguintes associados fundadores:

I — Presidente: Laura Toribio Ledo, solteira, mator, Atniz ¢ Produtora Cultural, RG sob n® 6060707277, CIPF n®
004561800-36, filiacio Helenn Beatnz Tonbio Ledo ¢ Arthur de Faria Ledo, com endereso e domicilio na Rua Coronel
Corte Real, n® 935, apartamento 201, CEP n® 90630.080, sa Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul —
BR, enderego eletrdnico lanmemcena@gmail.com;

11 - Vice-Presidente: Eduardo Cardoso Batista, solteiro, maior, Ator ¢ Produtor Cultural, RG sob n® 80876223776,
CPF n® 014275880-90, fikagio Sonia Rejane Almeids Cardoso ¢ Luis Eduardo Lucas Batista, com endereco ¢ domucilio
na Rua Dugue de Caxias, n® 1350, apantamento 46, CEP n® 90010-280, na Gidade de Porto Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul - BR, endercgo eletrénico dudacardosoemcena@gmail com;

111 — Diretor Administrativo: Thais Gombieski, soltetra, mator, Produtora Cultural, RG sob n® 5112942321, CPF n°
(32015500-51, filiagio Mana Izabel Gombieski e Cesar fulio Gombieski, com endereco ¢ domicilio na Bario do

1

1738090
s



Voeegn DY AeE oL DA I MROS0 OF ARSETAD SIVE BAR
»

. PERIOAN JURDICAS OF FORTD AgORE
R s Croouw 8 wiesesm oo
m‘lﬂl u-k.u BOCUMINTD RETETRASO WENTA
e oL v IR —

S

Triunfo, 16, apartamento 603, CEP n® 90130-100, na Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul - BR,
endereco eletrdnico thasemeena@gmail.com;

IV ~ Diretor Financeiro: Dantela Ramirez de Freatas, volteirn, maior, Jornalista, RG sob n® 3066980511, CPF n°
834075020-87, filtacio Marlene Tesesinha R de Freitns e Omlicio Cardoso de Freitas, com endeseco e domicilio na
Rua Florenca, 859, CEP n" 93542.061, na cidade de Novo Hamburgo, Estade do Rio Grande do Sul — BR.
daniranmurezemcena@gmail.com;

V — Conselheiro: Fernando Ziegler Zugno, salteiro, mator, Ator, Diretor e Produtor Culrural RG sob n® 9083221045,
CPF n® 009140690-04, filiagio Lenise Ziegler Zugno ¢ Jorge Alberto Zugno, com endereso e domicilio na Avenida
Cisvaldo Asanha, n® 1376, apartamento 101, CEP 0° 90035191, na Cidade de Porto Alegee, Estado do Rio Geande
do Sul - BR. endereco eletrbnico fernandoemcensf@gmal com:

VI — Consclheira: Mata Eugénia Juca, solteira, maior, Publicititia, RG sob n® 3077875817, CPF n® 00364549076,
filigao Mana Eugeni Salvateera Jucd e Luiz Fernando Jucd, com endereso ¢ domcilio na Rua Cel. Armando Assis,
0 100, CEP 0 91330-010, na Cidade de Porto Alegre, Fstado do Rio Grande do Sul — BR, endetego eletrdnico
didsemcena@gmail com;

VII - Consclheiro: Mauricio Aguiar de Moura, divorciado, mas em unio eativel, mator, Designer de luz ¢ Técmco
de Culturs, RG sob n®1030141632, CPF n® 202984800.00, filisgio Maos Aguiar de Moura e Delmar Rodngues de
Moura, com endeseco e domicilio na Run Gomes Camesro, n® 1,000, CET n° 90870-210, na Cidade de Porto Alegre,
Estado do Rio Geande do Sul - BR, endeseco eletranico demauramauncio@gmail com;,

Art. 6. A Assocagio seri constituida por mimero ilimitado de associados, proibida, pasa a sua admissio, qualquer
distingio em razio de cor, sexo, maconalidade, profisido, ciedo politico ou religioso distnbuidos nas seguintes
categorias:

1) Associados fundadores, assim designados os que assinamam a ata de fundagio;

b) Associados contribuintes, integrados pelas pessoas naturais ou juridicas admitidas pels Dicetora.

Art. 7. A contnbuico soctal serd fixada pela Dirctor,

Art. 8.° Sio deveres dos associados:
3 Cooperar para o desenvolvimentn ¢ major prestigio da Associagio Porto Alegre em Cena;
b)) Cumpnt ¢ fazer cumprir 03 Estatutos, Regulamentos, Deliberagoes ¢ Resolugdes dos 6rgaos da Associacio;
c)  Pagar pontualmente a contnbusgio socual,
&) Exercer com dedicagiio cargos e fungoes que lhes forem atabuidos

Art. 9." Os associados que nio cumprrem as determinagdes do presente Estatuto estario- sujeitos 4y segumies
peaahidades:

4} Advenéncia; s
b)  Suspensio;
o Exclusio.

Art. 10." Az penas seriio impostas pela Diretoria, salva as cometidas pelos membeos Diretores, que seriio da atribuigio
da Assemblesa Geral.

Art. 11" Para a peaa de suspensdo e exclusio de associados, impostas pela Diretons, eaberd recursos voluntitio e sem
cfeito suspensivo i Assembieia Geral.

Art. 12.° Considera-se falta grave, passivel de exclusio, provocar ou causar grave prejuizo moral ou matenal pats &
Assoctagao.

At 13.” O associado que desejar reear-se da Associacio nao estard sujeito a qualquer penalidade, devendo, pam tanto,
encaminhar notificagio prévia de 30 dias informando sua pretensio.
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DOS ORGAOS DE DIREGAO E FISCALIZACAO

Art. 14.° Siio Orgaos de Diregio ¢ Fiscalizagao:

1 - Assemblesa Genl;

11~ Consellvo Deliberatvo,

1T - Dhretona Executvag

VI - Conselho Fiscal.

Art. 15." Constituirio rendas da Associagio Porto Alegre em Cena:

1. As provententes de convénios, contritos, acordos, sjustes, doagies e legados;
1L As remuneragoes recebidas por servigos prestados;

1L As rendas propnas dos bens que possua on adamnistre;

v As rendas desanadas por tercedros, a seu favor;

v As rendas dos titalos, acdes ou papéis financeiros de sua propredade;

Vi On juros de caprtal ¢ outras recertas de mesma natureza,

VIi  O= usufrutos que the forem confendos;

VIIL As dotagoes ou subvengdes eventuus, recebidos dicetamente da Unido, dos Estadas ou Municipios;

IX Oz auxilios, patrocinios, contribuicoes ¢ subvengdes de entidades piblicas ¢ prvadas, nacionais ou
estnngnms.

Art. 16." A Associagio Pario Alegre em Cena nilo distnbuid luctos ou dividendos.

Parigrafo primeiro. Podesio os membros da Diretona ter conteatos de trabalho para exercicio de suas atvidades,
mediante remunergao,

Parigrafo segundo. Podeni a Associagio Porto Alegre em Cena, por dedisdo da Diretor, contmatar funciondrios
para o exercicio de suas auvidades, mediante remuneragio.

Art. 17. A Assodagio Porto Alegre em Cena poderd reembolsar o4 membios da sua Diretoria por despesas por eles
efetuadas a servigo da entidade, mediante comprovagio.

SEGAO 1 A
DIRETORIA EXECUTIVA ’

Art. 18% A Diretona Execunva é o drgio exccutivo e admimnistratvo da Associacio Porto Alegre em Cena, sendo
COMPOIEA POr:

L 01 (um) Presidente; s
Il 01 (um) Vice-Presidente;

UL 01 (um) Diretor Admingsteativo,
IV, O {um) Diretor Financeiro

Art. 19", Compete 3 Diretoria Executiva: '

|
L Negocur acordas, convénios e contratos di Assocgio Porto Alegre em Cena, submetendo informagio

penddica ao Conselho;




11 Elabogar ¢ submeter ao Conselho a tabela de cargos, atnbuscoes, salirios e demais vantagens 2 secem conceddas
a0s funcioninos da Associagio Porto Alegre em Cens;

1. O Relaténo Anval de Atvidades da Assocugio Porto Alegre em Cena e respecuvas demonstragfes contabets,
componentes de sua prestagio de contas;

IV. A proposta orgamentiria anual,

V. Alteraces de seu regamento intemno;

VL Proceder i contrataggo ¢ demissio dos funciondnios da Associagio Porto Alegre em Cena;

VIL  Elborar ax normas internas de funcionamenio da Associagio Porto Alegre em Cena, submetendo-as i
aprovagio do Conselho Cusmder, bemn como sugenr alteracies do presente Estaruto.

Parigrafo inico. A Diretoris Executrva tent mandato de 2 (dots) anos.

Art. 20°. Cabera no Presidente assinar, sempre em comunto com outro Diretor, todos e quatsquer documentos para s
realizacdo das atvidades da Associagio Porto Alegre em Cena, tals como cheques, endossos, ordens de pagamento,
titulos de ceédito e quaisquer documentas que envolvam responsabilidade da Assoaacio Porto Alegre em Cena.

Art. 21°. Compete ao Presidente.

L Representar a Assoctagio Porto Alegre em Cena ativa e passivamente 04 Prover a sua representagio em juizo
ou fora dele, podendo consttuir mandatirios ¢ procuradores em casos especificos;

1l Coordenar as atividades gemis ¢ especificas pela Entidade;

I Convocar e presidie teunides da Diretorta Exceutiva;

IV, Assnar conveémios ¢ contratos, ajustes ou quasquer modalidades de acordos com plena reabizagao das
finalidades da Assoctagio Porto Alegre em Cena, na forma deste Estatuto;

Vv Contratar o8 funciondrios necessinos i Assocugio Porto Alegre em Cena;

VL. Captar recursos junto 2 entdades financeinis governamentais, pamesmataiz ¢ particulares, nacionas ¢
estrangeiras;

VII. - Organizat o plano anual de stividades da Associagio Porta Alegre em Cena e submeté-lo 40 Consello Curador;

VIIL  Propor & Dirctona Executiva as normas relativas i prestagio de sexvicos;

IX.  Acompanhar a execugio dos projetos e de prestagio de servigos contratados ou apoiados pela Associgio
Porto Alepre em Cena;

X Venlficar, junto a0s responsiveis técnicos de cadn projeto o cumprmento das chiusulas conteatus;

XL Realizar o filiagdio da Associacio u instituicles ou organizagies congéneres ¢ a celebragio de contratos ¢
convemos adequados is necessidades da Assoaacio:

XIL  Decdir sobre a forma de prestgio de servigos e sobre s partiapagio dos membros e funcionirios da
Associagio em atividades dentro do pais ou fors dele,

XIIL  Elaborar o orqamento anual ¢ decidir sobre a abertura de créditos adicionats, as tabelas de remuneracio do
pessoal, a aquisicio de bens moveis e materiais necessinos 3o funcionmamento da Associacio, 25 tabelas de
precos u serem cnbradas por servicos prestados s tercesros, bem come outras medidas itess ao desempenho de
suas atnbuigdes;

XIV.  Submeter # uma empresa de auditora espectmente contratada para tal fim, confomic o peevisto no art. 36, 4
contas da Associacio para realizagio de uma auditora contibil,

XV, Acetar, mediante autonzagio da Diretona, contnbuigées de terceiros, desde que seja a titulo ndo onerode,
anto provenentes de pessoas, OrRANIZACHeSs NICIONILS, COM INIETIACIONAIE;

XVL  Decidir sobre a aplicacio de recursos excedentes visando obter recursos extraordindnos para a Associagio;

XVIL Tomar emprésumo de recursos financeiros, caso sejam necessarios pam o funcionsmento da Associagio, de
pessoas fisicas o juridicas, publicas ou privadas, nacionais ou internacionais;

XVIIL Elaborar as normas para admissio de pessoal, bem como o quadio de pessoal da Associagio;

XIX.  Admutir, nomear, demitir, exonerar, promaovet, transfes, contratis pessoul de natureza téenics e administrativa,
nclusive o Viee-Presidente;

XX, Assmnar cheques, ordens de pagamento, recibos de importindas pagas 3 associagio e demass documentos que
umpliquemn em movimentagio de dinheiro;

XXL  Delegar, mediante procuracio laveada por instrimento piblico, o poder de assinarem separadamente, um do

outro, quaisquer contratos relativos 3 opericdo ou funcionamento da Associagio; assinar cheques, ordens de
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pagamentos, reabos de importincias pagas i Associagio ¢ demais documentos que impliquem cm
movimentagio de dinheiro; ¢
XXIL Submeter so Tesoureiro a prestagio de contas anual da Associaciio ¢ o refatério da auditosia realizado,

Art, 22°, Compete a0 Vice-Presidente substituir o Presidente nos seus impedimentos e auséncias, bem como;

1, Organizar & propostu or¢amentiria anual ¢ submeté-la 4 da Diretoria Executiva;

I Elaborar ¢ acompanhar as prestagdes de contas relativas s atividades da Assocugdo Porto Alege em Cena;
I Elaboras os balangos ¢ balancetes da Associagio Porto Alegre em Cena;

IV, Superwisionar os servigos administrativos e de contabilidade ¢ financas da Associagio Porto Alegre em Cena;
v Na auséneia do Preswdente acompanhar as fungées previstas no art, 33, ncisos [ e I

VI Colaborar com o Presidente no exercicio de suas fungoes;

VIL Representar o Presidente em reunsbes, semindrios, congressos, por delegacio verbal ou escrita do mesmao.

Art. 23", Compete a0 diretor adminstrativo:

I Assessorar e secretanar as reunides das Assembleias Gerals e da Diretorda;

II - Redigr aras das reunides da Associagio;

HT - Manter organizada a secretana, com os respectivos livios ¢ correspondéncias.

Art. 24%, Compere a0 diretor financeiro:

I - Arrecadar e contabilizar as contribuicdes, rendas, suxilios e donativos efetuados 3 Associagio, mantendo em dia 3
CSCHIURIGIO,

Il - Efetuar o5 pagamentos de todas as obrigagies da Assocagio;

Il - Acompanhar ¢ supervisionar os trabalhos de conmbilidade du Associagio, contratados com profissionnis
habilitados, cuidando pari que today as obrigacdes fiscais e trabalhistas sejam devidamente cumpridas em tempo hibil;
IV - Apresentas celaténios de receitas e despesas, sempre que forem solicitadas;

V - Apresentar semestralmente o balancete de receitas e despesas ao Conselho Fiscal;

V1 - Publicar anualmente 4 demonstragio das receitay ¢ despesas realizadas no exercicio;

VII - Elaborar, com base no orgamento realizado no exercicio, 8 proposta Dr¢amentiria pass 0 eXercicio seguinte 4 sec
submetida & Diretoria, pam postetior apeeciagio da Assemblem Geral;

VIIT - Manrer todo o numeririo em estabelecido de crédito;

IX - Conservar sob sun guarda e tesponsabilidade, todos os documentos relativos ao financeiro;

X Assinar, em conjunto com o Presidente, todos os cheques emitidos pela Associagio,

SESSAO 11
DO CONSELHO DELIBERATIVO

Art. 25.” Compoe o Conselho Deliberatvo os segaintes membros: g
3) Membios permanentes: associados fundadores da Assoceagio Porto Alegre em'Cena;
b} Membro nato: o Presidente da Associagio Porto Alegre em Cena;
¢)  Membros leitos: 2 (dois) membros leitos pela Assemblets Geral para um mandato de doss anos,
facuitada a reeleigio.

Parigrafo Gnico: Os membros permanentes somente perderio esta qualidade por morte, rentincia ou ofensa grave
a3 normas deste Estatuto,

Art. 26." O Conselho Deliberativo teri um Presidente, um Vice-Presidente ¢ um Secretirio, eleitos pelos associados
fundadores pars um mandato de 2 (dois) an0s, em uma reuniiio especial, mediante votagio pelo enténo da maiona
simples, permitida a reelesciio,

Art. 27. ° Compete 3o Conselho Deliberativo: / \3\

) Eleger e dar posse ao seu Pressdente ¢ Secretanio;



b} Eleger e dar posse aos membros da Dirctona Exccutiva;

¢} Dar posse sos membros dos Consellos Delibesativo ¢ Fiscal,

dj  Examinar a proposta de programagio anual da Associagio, submetida pela Diretotia;

¢} Deliberar sobie 2 aquisiciio, alienagio, permuta ou hipoteca de bens patnmoniais;

£} Opinar acerca da eeforma do Estatuto, que estari condicionada i deliberaciio da Assembleia Geral,

1 Opinar acerca da destinugio de administradores, que estard condicionada & deliberacio da Assembleta
Genal

h)  Decudir em cariter preliminar sobre a extingio ds Assocagso;

1) Resolver casos omissos,

SESSAO 111
DA ASSEMBLEIA GERAL

Art. 28.° A Assembleia Genl, G1gio miximo de deliberagio e fiscalizacio da Associagio Porto Alegre em Ceny, ¢
constituida pela tolidade dos seus associndos, porém, somente podesio participar & votar aqueles que estejam
Guites com suas obngaghes estatutinias.

Art. 29. A Assemblemn Geral seed presidida por um dos membros da Diretona, observada a ordem prevista no an
21, ¢ reunir-se-i:

3)  De forma ordindna, anualmente, durante os prameirss quarro meses de cada exerciein social;

b} De forma extraordiniaa, sempre ¢ quando convocads por sequerimento de pelo menos um quinto dos
associados, ou por 2/3 (dois tergos) da Diretoria, ous pelo Presidente da Associacio Porto Alegre em Cena por sua
inewtva,

Art. 30.” Compete i Assemblein Geral Ogdinana:

I - Eleger a Disetor ¢ o Conselho Fiscal;

Il — Exanunar e aprovar a prestagdo de contas da Entidade, com pasecer do Conselho Fiscal, smbos apresentados
pela Diregiio;

[Tl — Decidis sobre outras maténas de sua competéncia onginam ou, em grau de recursos, sobre o que the for
requerilo; e

IV — Resolver os casos amissos neste Estatuto,

Parigrafo dnico; As deliberacdes da Assemblesn Geral serio tomadas por maiona simples dos associados
presentes na Assembleds, exceto nos casos em que o presente Estatuto estabeleca quorum supedor.

Art. 31% Compere & Assembleta Geral Extraordinaria: s

T~ Modhficar, no todo e em paste, o Estatuto da Associagio, apos paseces opinatvo do Conselho Deliberatvo;

Il = Deadie, com o voto favorivel do Conselho Deliberativo, » dissolugio da Associagso Porto Alegre em Cena,
com observanan do Estatuto quanto 10 destino de seu patnménio;

I — Desutuir 0s membros da Dirctona, apos parecer opinativo do Conselbo Deliberativa;

IV — Autonizar a Dicetora & adquini, alienar ou gravar os bens imovess da Associagio Porto Alegre em Cena,
medante 0 voto favorivel do Conselho Deliberatvo;

Parigrafo winico. Nos casos de destituicio da Duetona por iregulandades cometidas, a Assembleia Geral terd,
obrigatonamente, de solicitar uma auditoria nas contas da Associagio Porto Alegre em Cena por empresa de
reconhecida idonerdade ¢ capacidade profissional, para informar o processa,

Art. 32° A Assembleis Gesal Ordivieia deverd ser convocada com antecedénesa miniea de 7 (sete) diss, e reunic-
se-d ¢ deliberard observando o quorum exsgido para 4 maténa.
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Art, 33° A Assemblesn Genl Extsordinina, nos casos previstos nos incssos 1, 11 ¢ 1L do aet. 19, 56 poderi ser
realizada com a presenga da maiona dos associados em dia com suas obrigagdes sociats, em pomeies chamada, ¢
0A0 MENOS (que um tergo dos MESmos ni CoNvecacao seguinte.

§ 1" No caso previsto no inciso 1V do mesmo artigo, realizar-se-i e delibesard de acordo com o PLEVISIO O Art
20, pary & Assembleia Geral Ordinaria,

§ 2" Nos casos de destituigio da Diretorta a Assembleia Geral, Extraordindsia fixard um prazo miximo de 30
(tnnta) dias para a nova eleido ¢ nomeari uma comissio de 3 {trés) membros para responder interinamente peka
Associagio, dutante o pedodlo entre a destituigio ¢ a nova cleicio,

§ 3.” O presente estatuto foi aprovado em Assemblen Geral no dia 12 de dezembro de 2018.

SESSAO IV
DO CONSELHO FISCAL

Art. 34°. O Conselho Fiscal & composto por 2 (doss} associndos fundadores e 1 (um) suplente.

§ 1" O mandato dos membros titulares ¢ suplentes do Conselbo Fiscal € de 2 (doys) anos, podendo seus membros
serem recleitos em Assembleia Geral,

§ 2." No easo de impedunento ou auséncia dos membros titulates, o suplente o substinuied na ordem de sua elescio
pela Assembless,

§ 3." Os membios utulares e suplente do Conselho Fiscal permanece no exercicio de seus carros até a posse do
novo Consetho Fiscal

Art. 357 Sio atribuiges do Conselho Frseak:

I~ Exarar parecer conclusivo sobre o balango de contas anual da Associagio, a partic da prestagio de contas
sprovada pela contabilidade, podendo solicitar as informacdes complementares que julgas necessisias ou dteis i
sua deliberagio;

Il — Fornecer parcceres sobee a gestio da Assocagiio, quando soliatado pela Assemblern Gernl para subsidio do
Conselho Deliberatvo,

CAPITULO IV
DA AUDITORIA s

Art, 36° A Diretonia contratard os servios de empresa de comprovada idoneidade ¢ capacidade técnica par
realizar, quando houver necessidade especifica, uma empresa de auditoria independente, paza audstar as contas de
entidade.

§ 1" Para conmatcio da empresa, deverd ser festa uma selecio entre aquels que apresentem 3 Associacio
comprovicio da sua capacadade técnica € expenéncia profissional ¢ a proposta mais convenente i entidade pars
remuneracio de seus servigos,

§ 27 A empresa auditors deverd sugenr i Dirctor da Entidade an medidas que juigar convenientes para comigis
problemas ein sua contabilidade ou para aperfesgoa-la. [
/
I
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Art. 37°. Quando houver necessidade, a empresu auditora deverd oferecer parecer sobre matéda financeira que lhe
for submetida pela Diretoria ou pela Assembleia Geral

CAPfTULOV
DO REGIME FINANCEIRO

Art. 38%, € exercicio financeiro da Assoiacio inicar-se-i em prmeiro de janciro ¢ findar-se-i em tinta ¢ um de
dezembro de cady ano,

Art. 39", Quando 3 execucio de planos abranges mas de um exercicio, as despesas © a previsio dos recursos
correspondentes serio aprovados globalmente, consignando-se em cada orcamento as respecuvas doagdes,

CAPITULO VI
DISPOSICOES GERAIS E TRANSITORIAS

Art. 40°. A Assocngio poderd ser extinta, a qualquer tempo, uma vez constatadi s impossibilidade de sus
sobrevivéncia, face i impossibilidade da manutengio de scus objetvos sociats, ou desvictuamento de suas
finalidades estatutinias ou, ainda, por caréncia de fecursos financeros ¢ humenos. A extingiio da Associagio dar-

se-i mediaste o voto favorivel do Conselho Deliberativo em Assembleis Geral Extraordindsia especialmente
convocada paca tal fim

Parigrafo nico, Decidida 3 extingio, a mesma Assemblesn destinara o seu patnmdnio i tnautuigio congenere,
devidamente registrads no Conselho Nacional de Assisténcia Social.

Art. 41", Oy associados fundsdores nio responderio, nem mesmo  subsidianamente, pelas obrigagoes da
Assocacao, nem pelos Esmcadoa pela Ditetona ou pelos seus funconasios.

QM‘

2 de} embro de 2018

Visto do Ad do:
/g/-/f 2 1738090

GUILHERME ZIEGLERZUGNO ' ln..l_

OAB/RS 58.513

19 TABELIONATO DE NOTAS DE PORTO ALEGRE - RS,
A ALEGAE - A5 - FONES1) 79 590
Al i< ABEL




REGUERIMENTO PAHA REGISTRO DE ATA

AO

senhor Obicial do 1V Registro Civil das Pessoas Juridicas de Porto Alegres

Prezado Senhor

Laura Toribip L=do. residents nesta Cidade, Rua Coronel Corte Real, 935/ 201, Petropolis

parto Alegre/ RS, presidente da Assadacio Porto Alegre em Cena, cam sede na Travesssd
Paraiso, 71, Santa Terssa, em Porto Alegre, vem requersr a V5! o registro da ATA DA
ASSEMBLEIA do dia 25/06/2020 da referida Associacdo, conforme Art, 121 da Lel dos Registros

Plblicos.

Declaro alnda, que para a replizagdo da Assembleia do dla 25/06/2020, foram cumpridaes todes

o5 requlsitos estatutarios vigenies

\ I*TITULOS F DOCUMENTOS
PESSOAS ’UNDK.M
.‘W'co D¢ meaipTROR ol moeTs ARy

e vt the MGieb e 300 - 2
W ,En».;..:t'ut_.m°”":"""‘W“'v‘-ﬁrm‘mmu_m

OFcht; Hal Féray Brddooan fhe

AUTUAGAO
Apresentado,

‘ w.g,; 70)

7200000106797 RS
Averbacio P14} hmﬁm RS £3,10(0449.04. 20&”! ng)” = 88 31.30)
mﬁkﬂo RS 8.00 (0449.01,1000001. 345168 = 7% L40)
i R$ 10,00 (0445.01.1830001 34517, MQ0 = R4 2.80)
Documanto Pliblico: R$ 5,00 (0449.01, XWLMIQ-IJ 1,40)

Nostes Termos

Pede Delerimento

Parto Alegre, 29 de junho de 2020

Assinatura do Presidente
Lavra Toribio Ledo
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ATA DE ASSEMBLEIA GERAL R

ASSOCIAGAO PORTO ALEGRE EM CENA S

Ag 15k do dia 25 do més de junho de 2020, realizon-se assemblen geral du associacio Porto Alegte
em Cena. A assembleis foi realizada de forma online, por plataforma de video, em funcio da
pandemin ocastonada pelo. Covid-19 que levou ao isolamento social. Todos: os integrantes da

ASLOCIACHO estavam presente,

Iniciuda a agsembleta ¢ com a palaves a senhom Presiddente, fez um breve relatonio sohte os SErvIcos
da associagio que sepuem em dia. Além diszo, informou a todos xobre 1 mscrigio de um projeto
cultural em nome da associagio, o mesmo aindd nio (ot aprovado mas segue em trimite. A diretor

financeirn também contnbu com mbormacaes sobre n contabilidsde da As50CIACio Que segue em
dia.

Em sepuida, o conselheiro Femando Ziegler Zugno fez uma breve apresentagio da associagio
explicando seus propositos e reafirmou seu interesse em se retire da assocangao, conforme oficio
encamnhado no dia 20 de maio de 2020. O conwelheiro também sugeriu o nome de Gabriels de

Oliveira Poester Nunes - 4 qual também estava presente ma reuniio - para INTegrar a assocumeio.

Apds, restou aprovada, par unantmidade, 3 saida do conselhesro Fernando Ziegler Zugno. Ocupou
seu lugar no conselbo, Mauricio Aguiar de Moura, o qual ji er suplente do conselho fiscal. Por fim,
foi uprovada u entrada de Gabricla de Oliveirs Pocster Nunes para a associagao, atual suplente do
conselho fiscal,

Com 1530, 2 nova definigio do conselho fscal da Associagio Porto Alegre em Ceny sera:
CONSELHO FISCAL s

| — Conselheira: Maria Eugénia Juea, solteiza, mujor, Publicitinis, RG sob n® 3077875817, CPF n®
003645490-76, filiagio Manin Eugénia Salvaterrs Jucd ¢ Luiz Fernando Juci, com enderego ¢
domicilio na Rua Cel. Armando Assis, n° 100, CEP n° 91330-010, na Cidade de Porto Aegre,
Estado do Rio Grande do Sul - BR, endereco eletromico didiemcena@pmail com;

1T - Conselheiro: Msuricio Aguisr de Moura, divorciado, mas em unido estivel, maior, Designer de
luz e Téenico de Cultura, RG sob n°1030141632, CPE n° 202984800-00, filiagio Maria Aguiar de
Mouru e Delmar Rodrigues de Moura, com endereso e damicilio na Rua Gomes Cametro, n® 1.000,
CEP n°® 90870-310, na Cidade de Porto Alegee, Estado do Rio Grande do Sul — BR, endereca
cletrbnico demonnmauricio@gmail.com;

ITT - Suplente: Gabriela de Oliveirs Poester Nunes, solteira, maior, atriz ¢ diretora, RG sob n®
805872054, CPF n® 022793140-88, filiacio Ana Luiza Minica de Oliveira ¢ Guilherme Poester
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Nunes, com enderego e domicilio na Rua dos Andraday, 745, apartamento 104, CEP n® 90020.003,

na cidade de Porto Alegre, EHstado do Rio Grande do Sul - BR, endereco eletrdnico
gabriclapoester@gmail com

Por fim, nada mais havendo a ser tratado, foi duda por cacerrada u assemblein geral, sendo datida &
presente uta.

Parto Alegre/RS, 25 de junho de 2020,
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i % am;
Eu, Fernando Ziegler Zugno, brasileiro(a), maior, solteiro, ator, diretor e
produtor cultural, portador(a) do RG n°® 9083221045 e do CPF n° 009.140.690-
04, residente e domiciliado{a) na cidade de Porto Alegre a Avenida Osvaldo
Aranha, 1376, apartamento 101 — CEP 90035-191, Conselheiro Fiscal da
entidade ASSOCIAGAO PORTO ALEGRE EM CENA, venho por meio deste,

solicitar meu desligamento por motivos particulares, nos termos do Estatuto
Social,

Porto Alegre, 20 de maio de 2020

Fernando Ziegler Zugno
CPF n° 009.140.690-04






























